[image: ][image: ]                                                             INDICAÇÃO nº 2054/2021

[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Governo e a Empresa Enel Brasil para que providenciem a alteração da fiação irregular que está em frente ao número 502 da Rua Telma – Pq. Wey, neste município.
 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo e a Empresa Enel Brasil, para que providenciem a alteração da fiação irregular que está em frente ao número 502 da Rua Telma – Pq. Wey, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Peço que o Poder Executivo interceda junto a Empresa Enel para que a alteração das fiações que ficam no local indicado, por estarem próximos a residência, na varanda do morador, prejudicando a segurança de todos que residem nela.
Pelas fotos conseguimos identificar o risco que as pessoas correm, principalmente crianças que acabam por curiosidade e/ou brincadeira colocando a mão, podendo alcançar os fios e levar uma descarga elétrica.
Peço para que esta nobre Secretaria e os envolvidos verifiquem essa possibilidade, para que assim possamos inibir futuros riscos,

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de outubro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ][image: ]
[image: ]
Página 2 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
15/10/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
/10/2021

7

ENTE

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi